[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 сентября 2016года.                                                                              № 117
с. Емельяновка
Об утверждении Плана мероприятий

по улучшению жилищных условий

семей, имеющих трех и более детей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2012 года № 1119-р, поручениями Президента Российской Федерации от 11 февраля 2013 года № Пр-240, от 17 марта 2013 года №Пр-539, статьей 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от 27 февраля 2015 года № 162-р «Об утверждении плана мероприятий по улучшению жилищных условий семей, имеющих трех и более детей»,  с целью улучшения жилищных условий семей, имеющих трех и более детей, администрация Емельяновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению необходимой инженерной инфраструктурой земельных участков, предусмотренных для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей (далее – План), согласно приложению 1.
2. Утвердить форму учета многодетных семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, согласно приложению 2.

3. Утвердить форму списка ведения очередности граждан на получение в собственность (аренду) земельного участка, находящегося в собственности Республики Крым или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, ведения дачного хозяйства, садоводства, а также для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, согласно приложению 3.

4. Настоящее постановление разместить на доске объявлений администрации Емельяновского сельского поселения и на официальном сайте Емельяновского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Емельяновского сельского

совета – глава  администрации

Емельяновского сельского поселения

Л.Цапенко
                                                                                                                                                      Приложение 1

к постановлению №117                                                                                                                                       от 06.09.2016 года
План
мероприятий по обеспечению необходимой инженерной инфраструктурой земельных участков,

предусмотренных для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей
	№п/п
	Наименование                                                         мероприятия
	Ожидаемый

результат
	Срок

реализации
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Формирование и утверждение в установленном порядке перечня земельных участков, подлежащих в установленном порядке предоставлению льготным категориям граждан, в том числе семьям, имеющих трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства
	Утвержденный перечень земельных участков, планируемый для предоставления семьям, имеющим трех и более детей, для индивидуального строительства
	Ежегодно
	Емельяновский

 сельский совет

	2
	Ведение очередности семей, имеющих трех и более детей, изъявивших желание получить земельный участок для индивидуального жилищного строительства, в Порядке ведения очередности граждан на получение в собственность (аренду) земельного участка, находящегося в собственности Республики Крым или муниципальной собственности, утвержденном постановлением Совета министров Республики Крым от 10.02.2015 №41
	Формирование очереди семей, имеющих трех и более детей, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Постоянно
	Сектор по предоставлению муниципальных услуг, по имущественным и земельным вопросам

	3.
	Разработка схемы расположения земельных участков согласно Порядку подготовки схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и проекта межевания территории, утвержденному постановлением Совета министров Республики Крым от 16.02.2015 №44, в отношении земельных участков, включенных в указанный перечень
	Разработанные и утвержденные материалы градостроительной документации в отношении предоставляемых земельных участков
	В течение 2016-2018 гг.
	Администрация Емельяновского сельского поселения

	4.
	Мониторинг действующей системы инженерной инфраструктуры на выделяемых земельных участках
	Даст возможность оценить состояние действующей инженерной инфраструктуры.
	В течение 2016 года.
	Сектор по предоставлению муниципальных услуг, по имущественным и земельным вопросам, ресурсоснабжающие организации.

	5.
	Разработка технико-экономического обоснования необходимых объемов средств на инженерное обустройство земельных участков для индивидуального жилищного строительства, отобранных для предоставления семьям, имеющим трех и более детей:

- разработка схем инженерной инфраструктуры (водоснабжения, электроснабжения, газоснабжения при наличии) с учетом строительства коммуникаций к вновь выделяемым земельным участкам.
	Утвержденные материалы технико-экономического обоснования необходимых объемов средств на инженерное обустройство отобранных земельных участков
	В течение 2016 года
	Администрация Емельяновского сельского поселения

	6.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство инженерной инфраструктуры (с получением заключения экспертизы) на земельные участки, предусмотренные для предоставления семьям, имеющим трех и более детей
	Наличие проектно-сметной документации на строительство инженерной инфраструктуры на земельных участках
	В течение 2016-2018гг.
	Администрация Емельяновского сельского поселения, ресурсоснабжающие организации.

	7.
	Согласование со службами и ресурсо-снабжающими организациями проектно-сметной документации на строительство инженерной инфраструктуры и получение технических условий на присоединение к внешним инженерным сетям.
	Наличие положительного заключения проектно-сметной документации на строительство инженерной инфраструктуры на земельных участках
	В течение 2016-2018гг.
	Администрация Емельяновского сельского поселения, ресурсоснабжающие организации.

	8.
	Выполнение работ по инженерной инфраструктуре и ввод в эксплуатацию.
	Обеспечение земельных участков, предусмотренных для предоставления семьям, имеющим трех и более детей необходимой инженерной инфрастркутурой.
	В течение  2016-2018 гг.
	Администрация Емельяновского сельского поселения, ресурсоснабжающие организации

Приложение № 2 к постановлению № 117                                                                                                                                                                                            от 06.09.2016
УЧЕТ
многодетных семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	№ п/п

	Ф.И.О. родителей

	Количество детей 1

	Адрес

	Наличие жилой площади 2

	Меры по улучшению жилищных условий 3

	1

	1)

2)
3)
	1)
2)
3)

	2

 1- указывать детей возрастом от рождения до 18 лет.
2- указывать: 1)тип жилья (квартира, дом); 2) собственность (коммунальная, частная); 3) жилая площадь (кв.м.)
3- указывать: 1) состоит ли семья или члены на учете граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий (№ очереди, дата постановки, решение (дата, №); 2) в случае, когда семья не состоит на квартирном учете- указать причину, рекомендовать и оказать содействие в постановке на квартирный учет; 3) состояние обеспечения жильем граждан, нуждающихся улучшении жилищных условий в городе, районе или конкретном населенном пункте (возможные варианты: а) систематически ведется строительство жилых помещений, максимальный срок пребывания на квартирном учете не более 1-го месяца или 2-х недель; б) отсутствует жилой фонд для ссуды; г) принята местная программа, которая успешно реализуется; д) другие варианты.
                                                                                                                                                                                          Приложение 3
к постановлению №117                                                                                                                                                                  от 06.09.2016 г.
СПИСОК ВЕДЕНИЯ ОЧЕРЕДНОСТИ ГРАЖДАН
на получение в собственность (аренду) земельного участка, находящегося
в собственности Республики Крым или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, ведения дачного
хозяйства, садоводства, а также для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта
Емельяновского сельского поселения
[image: image2.png]No | Nes [Hara, ©.1.0. Hara Cepus u Anpec Bun Hazpanue Pesynerater | JatamHOMep | Hataum |Ilpume | ©.U.O. Jarsr
I/ | ouepe | BpeMs |TPaKAAHH |POKACHH | HOMEP |pPErucTpauy |pa3pelieHH |  JIbIOTHOH PACCMOTPEHUS | PEIICHHUS O HOMED | YaHUC | UJICHOB | POXKACHHS
JTHOCT | IPUHSTHUS Ha s macrnopTa u oro KaTEeTOpHH | 3asBJICHMS (IaTa | MPEIOCTABJICH | PEIICHUS CeMbH BCEX
U | 335BICHU TpaXIaH WCIIONB30B | TPAKAAH B H HOMEP 178 00 TPOKIAHU | WICHOB
ST WHA aAHMs COOTBETCTBHH pemeHus o 3EMENBHOTO | HCKITFOUC Ha CeMbH
3eMENTBHOT | CO CT.4 3aKOHA | TOCTaHOBKE y4acTKa, HUH rpakIaHu
oyuyactka | PecrmyOnmuku | TpakmaHWHA B | 3aKJIIOYCHUE | TPAKIAH Ha
Kpsm ot odepens b0 00 |  Jorosopa WHA U3
15.01.2015r. OTKa3e B apeHIBl CITMCKA
Ne66-3PK/2015| mocraHOBKE B
ouepeip)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

- по п.9 предоставлять информацию только по категории многодетных семей